广东省视频监控标准化

技术委员会秘书处文件
视监标委秘〔2020〕1号
签发人：李萍

广东省视频监控标准化技术委员会关于组织申报2020年上半年省级地方标准制修订计划项目的通知
各相关单位：

根据《广东省市场监督管理局关于征集2020年上半年省级地方标准制修订计划项目的通知》粤市监标准〔2020〕240号，2020年上半年省级地方标准立项工作已开始，请各有关单位结合工作实际，做好地方标准制修订项目申报组织工作，并向标委会秘书处提交相关申报材料。

具体事项通知如下：

一、立项要求

（一）为满足地方自然条件、风俗习惯等需要在全省范围内统一的特殊技术要求可申报省级地方标准。原则上不受理产品质量及其检验方法标准以及有机、绿色、无公害农产品标准等标准的立项申请。

（二）申报单位应在充分调研论证的基础上提出立项申请，确保项目的必要性和先进性。

（三）申报单位应为项目提供必要的组织、人力和经费等保障，确保项目能顺利进行。

（四）项目下达后，无正当理由不得变更项目名称、起草单位和进度安排等。因客观情况变化确需变更的，需向我局提交书面申请，批准同意后再行调整。
二、立项重点
（一）新冠肺炎疫情防控相关标准。包括疫情应急处置、社会防控、疫情防控物资、城市管理、农村社区和复工复产等领域标准。
（二）农业农村相关标准。包括农业全产业链和绿色发展、生态农业、农村人居环境、农村基本公共服务、乡村振兴、美丽乡村建设等领域标准。

（三）服务业标准。包括城乡社区服务、托育服务、养老服务、残疾人服务、全民健身、公共文化、电子商务、绿色金融、现代物流、体育旅游、“粤菜师傅”“南粤家政”等领域标准。

（四）社会治理、生态文明相关标准。包括营商环境、市场主体保护、应急管理、“广东技工”、生态保护修复、生态文明建设、“绿色生活”等领域标准。
三、申报时间
请有立项意愿的相关单位于2020年4月30日前将申请材料电子版发送至标委会秘书处邮箱：GDTC95@163.com，并将纸质材料一式两份邮寄至标委会秘书处。
四、申请材料

（一）《广东省地方标准制修订计划项目任务书》（附件1）；

（二）《广东省地方标准制修订计划立项建议表》（附件2）；

（三）标准草案（详细列出标准的范围和主要技术内容。修订标准的，需说明拟修订的内容）；

（四）申报单位的营业执照（法人登记证）；

（五）《广东省地方标准制修订计划立项申请表》（附件3）。
五、其它
详情可点击查询广东省市场监督管理局通知网址：http://amr.gd.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_2975785.html
六、联系方式

广东省公共安全技术防范协会

地  址：广州市天河区天河软件园智慧城核心区软件路11号D栋401

联系人：林纯佳 020-87322101-216或15920121656
广州计量检测技术研究院

地  址：广州市黄埔区尖塔山路19号

联系人：唐小军 020-32086275或13527881458

附件1 广东省地方标准制修订计划项目任务书

附件2 广东省地方标准制修订计划立项建议表

附件3 广东省地方标准制修订计划立项申请表
广东省视频监控标准化技术委员会

                 2020年4月21日
附件1
广东省地方标准制修订计划立项任务书
	项目名称

	制定或修订
	□制定
□修订
	被修订标准号

	起止时间

	主导单位

	参与单位

	联系人

	电  话

	传   真

	邮  箱

	单位地址（邮编）

	项目来源
	□科研项目
□法律法规
□采用国际标准或国外先进标准
□其它

	归口标准化
技术委员会
名称

	专业领域

	查新情况

	国家标准、行业标准                      □有  □无
国家标准制修订计划、行业标准制修订计划  □有  □无
标准查新报告                            □有  □无

	一、必要性、目的及意义

	二、范围和主要内容

	三、国内外情况说明（国内外发展趋势、标准情况、技术状况等）

	四、相关标准及法律法规（是否违反相关法律法规及强制性标准，是否存在国家标准、行业标准，与相关标准的内容异同，参考和引用标准的标准号和标准名称，法律法规依据及与之关系等）

	五、申报单位标准化工作基础及项目经费、人才保障

	六、标准宣贯实施的工作计划

	主导单位意见
（盖  章）
     年   月    日

	参与单位意见
（盖  章）
     年   月    日

	地市标准化行政主管部门建议意见
（盖  章）
年年   月    日
	省级行政主管部门意见
（盖  章）
年年   月    日

附件2
广东省地方标准制修订计划立项建议表
主导单位：                 （印章）            填报人：          联系电话：           填报时间：2020年  月  日
	序号
	项目名称
	行政主管部门
	标准化技术归口单位或技术委员会
	主导单位
	参与单位
	制定或修订及修订标准号
	相关国标标准和国外先进标准编号
	报批稿完成时间（年、月）
	备  注

	主要是填写:起草单位

附件3
广东省地方标准制修订计划立项申请表

省级行政主管部门：                 （印章）   填报人：          联系电话：           填报时间:2020年  月  日
	序号
	项目名称
	主导单位
	联系人
	联系电话
	通讯地址
	电子邮件

主题词： 标委会   征集   地方标准制修订

抄送：广东省市场监督管理局
 广东省公安厅

广东省公共安全技术防范协会 广州计量检测技术研究院

广东省视频监控标准化技术委员会秘书处2020年4月21日印发